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Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 66016001
SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

Alojas novads iesniedz pieteikumu Satversmes tiesā
9. oktobrī Alojas novada 

pašvaldības dome iesniedza 
Satversmes tiesā pieteikumu 
par Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma ne-
atbilstību Latvijas Republikas 
Satversmes tiesu normām un 
Eiropas vietējo pašvaldību har-
tai.

Alojas novada domes priekš-
sēdētājs Valdis Bārda uzsver, ka, iz-
strādājot Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likumprojek-
tu, nesamērīgi ir ierobežotas Alo-
jas novada pašvaldības vietējās ko-
pienas tiesības saglabāt patstāvīgu 
Alojas novada pašvaldību. Turklāt 
ne par likumprojekta sagatavoša-
nu atbildīgā Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija, ne 
par administratīvo reformu atbil-
dīgā Saeimas komisija, līdz šim 
brīdim nav spējušas paskaidrot, 

kādi būs Alojas novada pašvaldī-
bas iedzīvotāju ieguvumi, Alojas 
novadu apvienojot ar Limbažu un 
Salacgrīvas novada pašvaldību.

Alojas novada domes priekš-
sēdētājs V. Bārda: „Vēlreiz vēlos 
uzsvērt, ka neesam pret reformu, 
esam par attīstību. Šajā reformā, 
atskaitot kartes pārzīmēšanu, ne-
tiek vērtēti ekonomiskie faktori, 
funkcijas, kā arī reģionālais līme-
nis. Tāpat ignorēti zinātnieku, 
pašvaldību, iedzīvotāju un Latvi-
jas, ārzemju ekspertu viedoklis, 
kā arī nav uzklausīti uzņēmēji, 
kuru viedoklis šādos jautājumos 
ir vērā ņemams.”

Jau ziņots, ka 20. jūlijā Alojas 
novada domes ārkārtas sēdē de-
putāti lēma vērsties Latvijas Re-
publikas Satversmes tiesā saistībā 
ar pieņemto Administratīvo teri-
toriju un apdzīvoto vietu likumu. 

Alojas novada domei piesaistīts 
zvērināts advokāts Artis Stucka.

Kā zināms, 2020. gada 23. jū-
nijā spēkā stājās jauna Administra-
tīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma redakcija. Likums paredz 
Alojas novadu apvienot ar Limba-
žu un Salacgrīvas novadiem, izvei-
dojot sekojošu Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās teri-
torijas iedalījumu: Alojas pilsēta, 
Alojas pagasts, Braslavas pagasts, 
Brīvzemnieku pagasts, Staiceles 
pagasts, Staiceles pilsēta, Limbažu 
pagasts, Limbažu pilsēta, Ainažu 
pagasts, Ainažu pilsēta, Katvaru 
pagasts, Liepupes pagasts, Pā-
les pagasts, Salacgrīvas pagasts, 
Salacgrīvas pilsēta, Umurgas pa-
gasts, Vidrižu pagasts un Viļķenes 
pagasts.

Sagatavoja: Regīna GrosaAlojas novada priekšsēdētājs V. Bārda

No oktobra sākuma uzsākti 
pārbūves darbi Brīvzemnieku pa-
gasta Puikules „Sabiedriskā centra” 
ēkā, pielāgojot daļu ēkas korpusa 
mazajiem pirmsskolniekiem. Tā ie-
gūs jaunu, dzīvespriecīgu un ener-
ģisku skatu, kā arī piepildīs pagasta 
centru ar bērnu smiekliem un aktī-
vo rosību.

Līdz šim bērnudārzs atradās 
Puikules muižas telpās. Telpas bija 
fiziski un morāli novecojušas un 
bērniem netika nodrošināta mūs-
dienīga mācību vide, kā arī netika 
nodrošināts normatīviem atbilstošs 
rotaļu laukums ar norobežotu teri-
toriju un videonovērošanu, kā arī 
nevar nodrošināt ugunsdrošības, 
higiēnas, veselības un vides aizsar-
dzības prasības.

Brīvzemnieku pagasta bērnudārzā kopš oktobra noris pārbūves darbi
Ēkai plānots izveidot noda-

lītas telpas divām bērnu vecuma 
grupām, ierīkot rotaļu laukumu, 
pielāgotas atsevišķas ieejas, nožo-
gota teritorija, kā arī atjaunota ēkas 
fasāde. Būvdarbus plānots pabeigt 
2021. gada pavasarī. 

7. oktobrī Alojas novada dome 
parakstīja aizdevuma līgumu ar 
Valsts kasi par aizdevuma summu 
būvniecībai  147 250 EUR. Kopējās 
projekta izmaksas 214 561,45 EUR 

Būvprojekta izstrādi un au-
toruzraudzību objektā veic: SIA 
„Būvdizains”, būvuzraudzību SIA 
„Warss +”, būvuzņēmējs SIA „REA 
būve”. 

Sagatavoja: Projektu vadītāja 
Aiva Miškovska

Veselības inspekcija 2020. gada 
28. jūlijā iesniedza Alojas novada 
domei atzinumu, ka esošās telpas 
neatbilst higiēnas prasībām. Lai iz-

pildītu normatīvās prasības, būtu 
jāveic ļoti lielas investīcijas. Līdz ar 
to Alojas novada dome piedāvāja al-
ternatīvu, bērnudārzu izbūvēt „Sa-

biedriskajā ēkā”. Vienā ēkas pusē 
atrodas Brīvzemnieku pagasta pār-
valde un bibliotēka, otrā – būs PII 
„Auseklītis” filiāle. 

15. oktobrī reģionālajā vizītē 
ekonomikas ministrs Jānis Viten-
bergs viesojās Alojas novadā, lai 
iepazītu uzņēmējdarbības vidi – iz-
aicinājumus un iespējas. Ministrs 
vizītes laikā tikās ar uzņēmuma 
SIA „Aloja – Starkelsen” vadību, kā 
arī piedalījās diskusijā ar novada 
uzņēmējiem un lauksaimniekiem 
Uzņēmējdarbības atbalsta centrā 
„SALA”. Diskusijā piedalījās arī Alo-
jas novada domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda, kā arī novada deputā-
ti Māris Možvillo un Arvīds Ozols.

„Man gribētos redzēt lielāku 
progresu mūsu tautsaimniecībā. 
Vēlētos, lai attīstība būtu arī re-
ģionos ārpus Rīgas, jo mēs būsim 
spēcīga valsts, ja būsim vienlīdz at-
tīstīta,” diskusijas sākumā uzsvēra 

Ekonomikas ministrs J. Vitenbergs vizītē iepazīst novada 
uzņēmējdarbības vidi 

ministrs J. Vitenbergs. Sarunas laikā 
tika iezīmētas galvenās problēmas: 
dzīvojamā fonda pieejamība, kredi-
tēšanas un darbinieku kvalifikācijas 
jautājumi. Arī domes priekšsēdētājs 

V. Bārda uzsvēra, ka šīs ir būtiskas 
problēmas, īpaši kreditēšana, jo tas 
skar un ietekmē ne vien uzņēmē-
jus, bet arī privātpersonas.

Uzņēmēji atzina, ka saskata 

šķēršļus, kas ir būtiski traucēkļi 
jaunajām ģimenēm, kuras vēlas 
uzsākt dzīvi mazpilsētā vai laukos. 
„Jauni cilvēki, kas grib palikt šeit 
strādāt, nevar atremontēt māju, 
jo, kā zinām, mūsu padomju lai-
kos būvētajām mājām ir nepiecie-
šams ieguldīt finanšu līdzekļus, 
lai tajā varētu dzīvot modernāk 
un atbilstošāk mūsdienām. Taču, 
esot laukos, ir jāgarantē pārāk liels 
procents, kas jaunai ģimenei, pro-
tams, ir liels slogs,” teic Alvis Bon-
dars, SIA „Draugu dārzs” uzņēmu-
ma pārstāvis. Deputāts M. Možvillo 
uzsvēra, ka šīs kredītu izsniegšanas 
programmas ir labi izstrādātas – 
dokumentācijas ziņā, tomēr reāla-
jā dzīvē nereti tās nestrādā un nav 
tik efektīvas kā varētu šķist.

Tāpat diskusijas laikā tika iezī-
mēts arī darbinieku kvalifikācijas 
trūkums. Ministrs uzsvēra, ka mūs-
dienās parādījies liels īpatsvars ar 
jaunajiem speciālistiem, kuri dar-
ba meklējos dodas bez profesionā-
lās un proftehniskās izglītības, kas 
ir būtiska un aktuāla problēma. 

Ar diskusijas laikā pārrunā-
tajiem sarežģījumiem saskaras 
ikviens, kas dzīvo ārpus reģiona 
centriem, tādēļ būtiski aktualizēt 
šīs problēmas, domājot tām racio-
nālus risinājumus, lai attīstītos ne 
vien reģionu centri, bet arī mazpil-
sētas un lauku teritorijas. 

Teksts un foto:
Regīna Grosa
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Vidzemes lauku partnerība „Brasla” izsludina LE-
ADER projektu konkursa IX kārtu sabiedriskā labuma 
projektiem no 2020. gada 2. novembra līdz 2020. gada 
2. decembrim. 

Projektu konkursi norit atbilstoši Vidzemes lauku 
partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 2014. – 2020.ga-
dam un 2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta notei-
kumiem Nr. 590 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”. Projektu iesnieguma pie-
ņemšana no 2020. gada 2. novembra līdz 2020. gada 
2. decembrim.

Projekta konkursa IX kārtā pieejams finansējums 
44 168,42 EUR.

Projektu pieņemšana notiks (MK not. nr. 590) 5.2. 
aktivitātes „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” rīcībā 
(sabiedriskā labuma projekti): 

5. Rīcība: Vietējo sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 
un kapacitātes stiprināšana – 44 168,42 EUR. 

Ar vietējās attīstības stratēģiju, projektu vērtēšanas 
kritērijiem var iepazīties biedrības Vidzemes lauku part-
nerība „Brasla” mājas lapā www.brasla.lv un birojā, ad-
rese: Braslas iela 2, Straupe, Pārgaujas novads, LV-4152.

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski 
(EPS) Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikša-
nās sistēmā.

Kontaktinformācija:
Līga Kārkliņa, 

tālr. 26137342, e-pasts Liga@brasla.lv

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienesta

Izsludināta LEADER 
projektu konkursa 

IX kārta sabiedriskā 
labuma projektiem

Arī šogad pašvaldība iesaistās projektu konkursā „Meža dienas”
Jau vairākus gadus 

pēc kārtas Alojas novada 
dome aktīvi iesaistās Lat-
vijas Pašvaldību savienī-
bas koordinētajā projektu 
konkursā „Meža dienas”. 
Projekta mērķis ir pievērst Latvijas 
sabiedrības uzmanību mežsaim-
niecībai un ainavai teritorijā, kā arī 
zaļās zonas nepieciešamībai, īpaši 
parku, meža parku, dendroloģisko 
stādījumu stāvoklim un palīdzēt 
risināt to labiekārtošanu. Projekta 
ietvaros tiek atbalstīta tikai materiā-
lu iegāde vides labiekārtošanai un 
ainavas veidošanai.

Pērn „Meža dienas 2019” ie-
tvaros Alojas Ausekļa vidusskolas 
Zaļā klase ieguva papildus soliņus, 
šogad pavasarī Alojas novada dome 
pieteica projektam „Meža dienas 
2020” materiālu iegādi Staiceles 
pilsētas estrādes soliņu virsmu at-
jaunošanai. Staiceles estrādei ir 

varena vēsture un līdz pat šodienai 
estrādē arvien notiek vasaras kopī-
gie pasākumi un tiek uzturēta aktī-
va kultūras dzīve. Līdz ar to soliņi 
ir nolietojušies un tiem tika veikta 
virsmu atjaunošana.

Nav noslēpums, ka Alojas no-
vads ir viens no zaļākajiem nova-
diem visā Latvijā, jo tas ir bagāts ar 
ražīgām lauksaimniecības zemēm 
un kupliem mežiem. Būtiski ir to 
novērtēt, baudīt, rūpēties un dalī-
ties tajā ar citiem! Šogad arī „Meža 
dienas 2020” ietvaros uzsvaru 
liekam uz izglītojošajiem pasāku-
miem. Arī bērni un jaunieši ir jāved 
pie dabas un ar to jāiepazīstina.

Š.g. 9. oktobrī skolēni devās 

uz Staiceles estrādi, lai novērtētu 
vietējā kokapstrādes uzņēmēja SIA 
„Draugu dārzs” sagādāto materiālu 
kvalitāti sporta fakultatīvās stun-
das ietvaros. Staiceles pamatskolas 

dus gūstot zināšanas par koku no-
zīmīgumu cilvēka ikdienā. 10. ok-
tobī Staiceles 481. mazpulks devās 
izzināt Latvijas mežus un laukus, 
apvienojot to ar lielisku rudens pār-
gājiena aktivitāti „Tiešsaistē mežā”. 
Pārgājiena laikā, kopā ar Tūrisma un 
informācijas (TIC) centra vadītāju 
Inesi Timermani, tika iepazīta daba, 
pildīti dažādi atraktīvi, atjautīgi un 
izglītojoši uzdevumi, jo ik pa noie-
tiem 140 m tika saņemts uzdevums 
aplikācijā Loquiz. Kopumā noieti 11 
km svaigā gaisā, Latvijas mežos un 
pļavās.

Projekta finansētājs: Latvijas 
Pašvaldību savienība

Sadarbības partneri: Alojas no-
vada pašvaldība, Staiceles pilsētas 
un pagasta pārvalde, Staiceles pa-
matskola, SIA „Draugu dārzs”.

Finansējums: 700 EUR.
Sagatavoja: Projektu vadītāja 

A. Miškovska

skolotājs Juris Krastiņš ar 6. klases 
skolēniem pavadīja sporta stundu 
Staiceles estrādē veicot dažādus vis-
pārējās sagatavotības vingrojumus 
uz atjaunotajiem soliņiem, papil-

2020. gada 24. septembrī notika III Starp-
tautiskā vizuālās mākslas konkursa „Mākslinie-
ka Ģederta Eliasa mīklu minot” izvērtēšana. 
Konkursu veltītu gleznotāja, mākslas vēstures 
pētnieka Ģ. Eliasa daiļradei rīkoja Jelgavas no-
vada Mūzikas un mākslas skola. Lai rosinātu 
interesi par sadzīves ainu kā mākslas žanru, 
konkursā gleznošanā, grafikā, datorgrafikā un 
fotogrāfijā varēja iesniegt darbu, kurā attēlota 
reālistiska vai izdomāta ikdienas dzīves aina 
laukos.

Ļoti labus rezultātus guvuši un balvas pie-
šķirtas mūsu novada bērniem. Alojas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēknis  Edvards Pēter-
sons ieguvis godpilno III vietu, Esterei Katei 
Frīdenfeldei piešķirta Jelgavas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieces izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos Aijas Tračumas simpāti-
ju balva. Jelgavas pašvaldības pārstāvi uzrunā-
ja un A. Tračumas simpātiju balvu ieguva arī 
Staiceles Mūzikas un mākslas skolas audzēk-
nes Paulas Dreimanes darbs. SIA „Kanclers” 
balva piešķirta  Staiceles MMS audzēknei Ali-
sei Tiltiņai. Audzēkņus konkursam sagatavoja 
skolotājas Inatra Vaļicka Alojā un Ārija Daugu-
le Staicelē.

Sagatavoja: Alojas Mūzikas un mākslas 
skolas direktore Laila Ulmane

Elektrības ražošana aizsākās 
Urgas dzirnavās. Elektrību ražoja 
nelielas jaudas zemsprieguma ģe-
nerators. Elektrības ražošana  bija 
neregulāra, tikai dažas stundas 
diennaktī, jo bija atkarīga no ūdens 
daudzuma Īģes upē. Tika apgais-
motas Urgas dzirnavas, Urgas mui-
ža un dažas mājas. Gaismas avots 
–127 voltu kvēlspuldzes. Aloja pir-
mo elektrisko strāvu no Urgas dzir-
navām saņēma pirms 100 gadiem 
– 1920. gada 18. novembrī.

1922./23. gadu Urgas dzirnavās 
uzstādīja nelielas jaudas zemsprie-
guma ģeneratoru, darbināmu ar 
tvaika lokomobili, kuru 1920. g. at-
veda no Dikļiem, taču šis pasākums 
neizdevās, un elektrību turpina 
ražot dzirnavas. Elektrisko strāvu 

Elektrifikācijas pirmsākumi Alojā
saņēma ne tikai Aloja, bet elektro-
līnijas izbūvēja arī līdz turīgo saim-
nieku Dreimaņu mājām (Jaundrei-
maņi, Vecdreimaņi) 8 km no Alojas. 
Tā kā ģeneratora jauda bija maza 
un sprieguma svārstības lielas, akci-
ju sabiedrību finansiālu apsvērumu 
dēļ likvidēja. 

Ap 1924./25. gadu galdniecī-
bas īpašnieks Tenis Rudzītis Alojā 
savā galdniecībā Jūras ielā uzstādīja 
jaudīgu zemsprieguma ģeneratoru, 
darbināmu ar dīzeļmotoru. 1931.
gada  20. septembrī Alojā sāka dar-
boties kokrūpnieka Teņa Rudzīša 
labi izbūvēta elektriskā spēkstacija. 
Maiņstrāvu T. Rudzītis piegādāja par 
0,50 Ls kilovatstundā, par ko viņš 
bija noslēdzis līgumu ar pagasta sa-
biedrību uz vairākiem gadiem. Sa-

ražoto elektrību izmantoja ne tikai 
galdniecības vajadzībām un labības 
malšanai dzirnavās, bet elektrisko 
strāvu saņēma arī pagasta valdes 
ēka, biedrību nams sarīkojumu lai-
kā, pamatskola, dažas ciemata mā-
jas un lauku saimniecības pat 4 km 
attālumā no Alojas.

Ap 1932./ 33. gadu izbūvēja 0.4 
kV elektrolīniju Aloja – Ungurpils 
skola. Patērētāji bija nodrošināti 
ar stabilu un kvalitatīvu elektrību. 
Ģenerators tika uzstādīts arī Alojas 
pienotavā, bet tur ražotā elektrība 
tiek izmantota tikai pienotavas va-
jadzībām.

Zviedru firma 1939. gadā no 
Valmieras apakšstacijas izbūvēja 
pirmo 20 kV elektrolīniju Valmie-
ra – Matīši – Aloja 42 km garumā 

ar 2 apakšstacijām Urgā un Alojā, 
bet 1942./43. gadā tika izbūvēta 
augstsprieguma elektropārvades 
līnija Aloja – Pāle – Korģene – Sa-
lacgrīva 57 km garumā ar vairākiem 
transformatoru punktiem. Tomēr 
lielākā daļa Alojas pagasta lauku 
teritorijas lauku māju par galveno 
apgaismošanas līdzekli joprojām 
izmantoja petrolejas, vēlāk arī kar-
bīda un gāzes lampas, kara laikā arī 
aitu taukus. 

Pēc otrā pasaules kara no 1946. 
līdz 1948. gadam dažās lauku saim-
niecībās elektriskās strāvas ražoša-
nai uzstādīja vēja ģeneratorus ar 
spriegumu 20V. Vēja padevi regulē-
ja, un pie stipra vēja atslēdza. 1947.
gadā Krogzemju dzirnavās uzstādī-
ja maiņstrāvas ģeneratoru ar 10 kW 

lielu jaudu, kas apgaismoja dzirna-
vas un tuvākās mājas. Tās darbojās 
līdz pat pagājušā gadsimta 70. gadu 
vidum. 

Strauji elektrifikācijas darbi 
izvērtās 20. gs. 50. – 60. gados. Pa-
plašinoties elektriskajam tīklam, 
elektrība sāka pietrūkt, jo Latvijā 
esošo elektrostaciju jauda bija par 
mazu, lai pilnībā nodrošinātu elek-
tropatēriņu. Tāpēc arvien pieaugu-
šo rūpniecības un lauksaimniecības 
pieprasījumu pēc elektroenerģijas 
Alojā nodrošināja, izbūvējot apakš-
staciju, kas savu darbību sāka 1961. 
gadā, bet 1967. gadā izveidota  ZET  
Alojas elektrisko tīklu rajona bāze.

Sagatavoja Līga Moderniece,
Alojas Novadpētniecības centra 

vadītāja

Mūsu novada 
jaunie mākslinieki 
piedalās konkursā 

„Mākslinieka 
Ģederta Eliasa 
mīklu minot”

E. K. Frīdenfeldes darbs.

E. Pētersona darbs.
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Alojas novada domes lēmumi
24. septembra Domes sēdē lēma:

apstiprināt par Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs „Sala” vadītāju Sabīni Stūri;•	
apstiprināt Alojas novada izglītības iestāžu izmaksu aprēķinus  pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par •	

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citu novadu izglītojamiem 2020. gadā par periodu no 1. septembra 
līdz 31. decembrim; 

apstiprināt no pašvaldības budžeta finansētās vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības un •	
interešu izglītības pedagogu amatu vienības Alojas novada izglītības iestādēs ar 2020. gada 1. septembri;

apstiprināt: •	
Pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amatalgu no 2020. gada 1. septembra:1.1 

Nr.
p.k.

Izglītības iestāde
Izglītojamo skaits Mēneša 

darba algas 
likme EUR

Finansējuma avots EUR
pirmssk. izgl.

progr.
vispārizgl. 
izgl. progr.

kopā
valsts budž. 

mērķdotācija
pašvald. 

pamatbudž.
1.1.1. PII „Auseklītis” 140 – 140 1056,00 0,00 1112,00

1.2. Vispārizglītojošo skolu direktoru amatalgas no 2020. gada 1. septembra:

Nr.
p.k.

Izglītības iestāde
Izglītojamo skaits Mēneša 

darba algas 
likme EUR

Finansējuma avots EUR
pirmssk. izgl.

progr.
vispārizgl. 
izgl. progr.

kopā
valsts budž. 

mērķdotācija
pašvald. 

pamatbudž.
1.2.1. Alojas Ausekļa 

vidusskola
-- 248 248 1109,00 1168,00 0,00

1.2.2. Staiceles 
pamatskola

44 109 154 1109,00 1112,00 0,00

ar •	 2020. gada 1. oktobri izveidot Alojas pirmsskolas izglītības 
iestādē „Auseklītis”   šādas amata vienības: 

Nr.
p.k.t

Amata nosaukums Algas likme
Amata 

vietu skaits
Atalgojums 

1. Pavāra palīgs 455 0,3 136,50
2. Strādnieks 455 0,5 227,50

Ar •	 2020. gada 1. oktobri izslēgt Alojas pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Auseklītis”  struktūrvienība Vilzēnos šādas amata vienības:

N.
p.k.

Amata nosaukums Algas likme
Amata vietu 

skaits
Atalgojums 

1. Pirmsskolas izglītības 
skolotāja palīgs

1 0,5 261,50

2. Pavāra palīgs 455 0,45 204,75
3. Vecākais  pavārs 626 1 626

piešķirt finansējumu •	
872,29 EUR, t.sk. PVN, ārsta kabine-
ta atjaunošanas papildus darbiem;

Piešķirt finansējumu  •	
Rozēnu – Staiceles evaņģēliski lute-
riskai    draudzei  (reģistrācijas Nr. 
900002456660) līdz 500 EUR ap-
mērā kapličas ēkas, Lielā  ielā 49a, 
Staicelē, tehniskās inventarizācijas 
veikšanai;

Izdarīt grozījumus Alojas •	
novada domes Attīstības nodaļas 
nolikumā;

apstiprināt Alojas pilsētas •	
bibliotēkas nolikumu;

apstiprināt Alojas novada •	

Uzņēmējdarbības atbalsta centra 
„SALA” nolikumu;

piešķirt finansējumu          •	
2 954,43 EUR, t.sk. PVN, pieslē-
guma izbūvei pilsētas kanalizācijas 
tīklam Alojas Mūzikas un mākslas 
skolas ēkai;

atļaut veikt ceļu krustoju-•	
ma un autobusu pieturas  apgais-
mojuma pārbūvi Urgā, Braslavas pa-
gastā. Slēgt līgumu ar SIA „ELKOMS 
I” par piedāvāto cenu 2 309,49 
EUR +PVN 484,99 EUR, kas kopā 
sastāda 2794,48 EUR, pārkārtojot 
budžeta līdzekļus no Braslavas pa-
gasta pārvaldes tāmes EKK 13.0.0.0 

(ieņēmumi no nekustamā īpašuma 
pārdošanas);

piešķirt finansējumu            •	
2 662,00 EUR, t.sk. PVN, būvpro-
jekta „Lielā skolas ēkai Ausekļa iela 
1, Aloja, Alojas novadā” ekspertīzes 
veikšanai;

piešķirt finansējumu           •	
4 295,50 EUR, t.sk. PVN, projektu 
izmaiņu sagatavošanai Lielā skolas 
ēkai Ausekļa iela 1, Aloja, Alojas no-
vadā;

piešķirt finansējumu •	
22 156,03 EUR, t.sk. PVN, ielu 
apgaismojuma tīkla rekonstrukcijai 
Ausekļa un Kalēju ielās, Alojā, Alo-
jas novadā;

pilnvarot Staiceles pilsētas •	
ar lauku teritoriju makšķernieku 
biedrību  „ŪDENSROZE”, reģistrā-
cijas Nr. 40008113377, organizēt li-
cencēto makšķerēšanu Alojas nova-
da pašvaldībai piederošajā  esošajā 
Salacas upes posmā – Salaca II, no-
slēdzot pilnvarojuma līgumu uz ter-
miņu no pilnvarojuma līguma no-
slēgšanas brīža uz 3 (trīs) gadiem;

apstiprināt Alojas novada •	
domes 2021. gada budžeta sastādī-
šanas grafiku iesniegtajā redakcijā;

atļaut SIA „Grow Agro” iz-•	
nomāt Ozolu lauksaimniecības sko-
la”, Ozolmuižā daļu, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 6648 006 0025 daļas 12,96 ha 
platībā, un ēkām: kopmītnes, mā-
cību korpuss un sadzīves korpuss, 
ar kadastra apzīmējumiem: 6648 
006 0025 001; 6648 006 0025 002, 
6648 006 0025 003, SIA „Lappier 
Muiža”, reģ. Nr. 40103910043, uz 
termiņu līdz 2050. gada 7. jūnijam, 
ievērojot visus starp Alojas novada 
domi un SIA „Grow Agro” 2020. 
gada 8. jūnija līgumā Nr.AND/5-
28-4/20/29 ietvertos nosacījumus. 
Atļaut SIA „Lappier Muiža”, reģ. 
Nr.40103910043, reģistrēt uzņēmu-
mu adresē: „Ozolmuižas arodvidus-
skola”, Ozolmuiža, Brīvzemnieku 
pagasts, Alojas novads.

29. septembra ārkārtas 
sēdē lēma:

iesniegt investīciju projek-•	
tu „Alojas Ausekļa vidusskolas ēkas 
pārbūves projekta 2. un 4. kārta – 
teritorijas labiekārtojums ar gājēju 
ietvi, velo celiņu, stāvlaukumu un 
teritorijas satiksmes organizāciju” 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā (VARAM) valsts 
aizdevuma saņemšanai;

VARAM pozitīva atzinuma •	
gadījumā slēgt līgumu ar SIA „CEĻI-
NIEKS 2010” un sniegt pieprasīju-
mu Latvijas Republikas Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kontro-
les un pārraudzības padomē aiz-
ņēmumam 153 348,99 EUR (viens 
simts piecdesmit trīs tūkstoši trīs 
simti četrdesmit astoņi eiro un 99 
centi) apjomā investīciju projektam 
„Alojas Ausekļa vidusskolas ēkas 
pārbūves projekta 2. un 4. kārta – 
teritorijas labiekārtojums ar gājēju 
ietvi, velo celiņu, stāvlaukumu un 
teritorijas satiksmes organizāciju” 
uz 25 gadiem ar viena gada atlikto 
maksājumu.

slēgt līgumu ar VAS „Latvi-•	
jas autoceļu uzturētājs”, Valmieras 
ceļu rajona reģ. Nr. 40003356530, 
par iepirkuma 3. daļu – Brīvzemnie-
ku pagasta ielu un autoceļu uzturē-
šanas ziemas sezonā;

grozīt  20.03.2019. Alo-•	
jas novada Domes lēmuma Nr. 86 
(protokols Nr. 3 1#) „Par Alojas no-
vada pašvaldības projekta „Sabied-
rībā balstītu pakalpojumu izveide 
Alojas novadā” īstenošanu un finan-

sējumu” 2. un 3. punktu izsakot tos 
šādā redakcijā:

2. Projekta iesnieguma „Sabied-
rībā balstītu pakalpojumu izveide 
Alojas novadā” apstiprināšanas ga-
dījumā  noteikt projekta īstenoša-
nai nepieciešamo kopējo indikatī-
vo finansējumu 1384544,60 EUR, 
tai skaitā attiecināmās izmaksas 
1362970,90 EUR, no kurām Eiro-
pas Reģionālā attīstības fonda finan-
sējuma ne mazāk kā  495 412,89 
EUR, valsts budžeta dotācija ne 
mazāk kā 28 098,88 EUR, cits pub-
liskais finansējums 35 343,65 EUR 
(snieguma rezerve);

3. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā Alojas novada domei 
nodrošināt priekšfinasējumu snie-
guma rezervei, kā arī līdzfinansē-
jumu 1362970,90 EUR projekta 
attiecināmo izmaksu un ar projekta 
īstenošanu saistīto neattiecināmo 
izmaksu 21573,70 EUR segšanai 
no pašvaldības budžeta un ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē. 

12. oktobra ārkārtas 
sēdē lēma:

apstiprināt valsts budžeta •	
mērķdotācijas sadali bērnu no 5 
gadu vecuma izglītošanā nodarbi-
nāto pirmsskolas izglītības peda-
gogu, vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības, interešu 
izglītības pedagogu darba samaksai 
2020. gada septembra – decembra 
mēnešiem;

iegādāties nekustamo īpa-•	
šumu Rīgas iela 22, Alojā, ar  kadas-
tra numuru: 6607 003 0122, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu: 6607 003 0120, 
1883 m2 platībā un divām būvēm 
– dzīvojamās mājas ar kadastra ap-
zīmējumu: 6607 003 0021 001 un 
šķūņa ar kadastra apzīmējumu: 
6607 003 0021 009, par cenu, kas 
nepārsniedz 11 000 EUR; Samaksu 
par zemes iegādi 11 000,00 EUR ap-
mērā un zemesgrāmatas valsts no-
devu 523,64 EUR apmērā veikt no 
naudas līdzekļu uzkrājumiem par 
pārdotajiem īpašumiem.

Valdis Bārda, 
Alojas novada domes priekšsēdētājs

Plašāk par lēmumiem lasiet: 
www.aloja.lv, sadaļā Pašvaldība, 

Domes sēdes

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju saņemt nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumu 
elektroniski e-pastā.

1. Saņemt e-pasta paziņojumu 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksu ir ērti un, veicot maksā-
jumus pa ceturkšņiem, e-pasts vai 
īsziņa atgādina par maksāšanas ter-
miņu. E-atgādinājums uz norādīto 
e-pastu tiek izsūtīts septiņas dienas 
pirms maksāšanas termiņa, bet SMS 
veidā – maksāšanas termiņa samak-
sas dienā.

2. Maksāšanas paziņojumu va-
rat saņemt, atvērt un iepazīties at-
rodoties jebkurā vietā. Iespējams 
ne tikai saņemt paziņojumu, bet 
uzreiz arī veikt apmaksu internet-
bankā vai portālos www.epakalpo-
jumi.lv, www.latvija.lv. Portālā www.
epakalpojumi.lv iespējams veikt 
nomaksu arī par citas fiziskas vai ju-
ridiskas personas īpašumiem.

Veicot maksājumu internet-
bankā, būtiski ir pārliecināties, vai 
pārskaitījums adresēts pašvaldībai, 

Aicinām iedzīvotājus izmantot iespēju saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu elektroniski

kas izsūtījusi paziņojumu par ne-
kustamā īpašuma nodokļa nomak-
su. Pārskaitījums veicams uz kādu 
no tiem pašvaldības kontiem, kas 
norādīti sagatavotajā maksāšanas 
paziņojumā.

3. Videi draudzīga resursu iz-
mantošana ir vēl viens iemesls 

maksāšanas paziņojumus saņemt 
elektroniski. 2020. gada sākumā 
tika izsūtīti vairāk kā 1 milj. nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumi pa pastu. Iekšzemes 
pasta sūtījumu izmaksas par vienu 
vēstules izsūtīšanu ir 1 EUR, ņemot 
vērā, ka daļa nekustamā īpašuma 

īpašnieku atrodas ārpus Latvijas, 
izmaksas par vienu sūtījumu ir lie-
lākas. Jāsecina, ka pašvaldības kopā 
samaksā vairāk kā 1 milj. EUR tikai 
pasta izdevumiem.

Atgādinām, ka līdz 2020. gada 
16. novembrim (vai līdz termiņam, 
ko pašvaldība ir noteikusi ar lēmu-
mu sakarā ar ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu valstī) veicams kār-
tējais nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājums.

Nomaksāt nodokli iespējams ne 
tikai internetbankā, portālā: www.
epakalpojumi.lv un www.latvija.lv, 
bet arī pašvaldības norēķinu punk-
tos un bankā.

Aicinām nodokli samaksāt laicī-
gi, jo, saskaņā ar likumu, par laikā 
neveiktu maksājumu tiek aprēķinā-
ta nokavējuma nauda 0,05% apmē-
rā no nesamaksātās summas.

Portālā www.epakalpojumi.
lv iespējams pieteikties arī atgādinā-
jumu saņemšanai e-pastā vai īsziņas 
veidā par nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas termiņa tuvošanos.

Saeima apstiprina 
deputāta pilnvaras 

Mārim Možvillo
Saeima ceturtdien, 22. oktobrī, 

apstiprināja 13. Saeimas deputāta 
pilnvaras Mārim Možvillo.

Pirms Saeimas balsojuma M. 
Možvillo deva deputāta svinīgo solī-
jumu, ko apliecināja ar savu paraks-
tu. 13. Saeimā deputāts ievēlēts no 
partijas “KPV LV” kandidātu saraksta 
Vidzemes vēlēšanu apgabalā. 

M. Možvillo komentārs: „22. 
oktobris uz ilgu laiku iespiedīsies 
manā atmiņā ar šīs dienas notiku-
miem – devu Saeimas deputāta 
zvērestu un sākās jauns posms. Pa-
gaidām vēl grūti apjaust darba apjo-
mus un ierasto Saeimas darba ritmu. 
Man ir liels gods atrasties šajā ama-
tā un vēlos pateikties Alojas nova-
da iedzīvotājiem par Jūsu balsīm 
vēlēšanās, kas palīdzēja man iekļūt 
Saeimā. Apsolos, ka būšu pieejams 
ikvienam iedzīvotājam un neatstāšu 
novadu bez ievērības!”

Alojas novada domes vadība un 
kolektīvs vēlreiz sveic novadnieku 
un vēl izturību darbos!

Sagatavoja: Regīna Grosa
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Iznāk vienu reizi mēnesī. 
1000 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība.
Atbildīgā par izdevumu – Regīna Grosa,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā 
tālr. 25767030

Alojas novada Dzimtsarakstu 
nodaļa aicina 

līdz 25. novembrim 
pieteikties pārus, kuri laulībā 

nodzīvojuši 25; 50; 
kā arī 30; 35; 40; 45; 55 un 
vairāk gadus un ir Alojas 

novada iedzīvotāji!
Svinīgais sarīkojums notiks 

2020. gada 5. decembrī.

Pieteikt  pa tālr. 29199014.

Turpinot ierobežot straujo Covid-19 izpla-
tības pieaugumu Latvijā, valdība šodien, 23. 
oktobrī, pieņēma lēmumu*, ka no 24. oktobra 
sejas maskas būs jālieto plašāk, kā arī privātos 
pasākumos iekštelpās varēs pulcēties līdz 10 
cilvēkiem. Savukārt no 26. oktobra noteikti 
stingrāki pulcēšanās ierobežojumi, tostarp uz 
laiku pārtraukta bērnu izklaides vietu darbība.

Diemžēl epidemioloģiskā situācija Latvijā 
liecina, ka Covid-19 izplatība turpina strauji 
pieaugt. Līdz ar to valdība lēma, ka sejas mas-
kas būs obligāti jālieto visās sabiedriskās vietās 
iekštelpās, tai skaitā pasākumos, kur ir fiksē-
tas sēdvietas, piemēram, teātrī, kino u.tml. Tas 
nozīmē, ka maskas būs jālieto pakalpojumu 
sniegšanas vietās gan valsts un pašvaldību ies-
tādēs, gan privātajos uzņēmumus.  

Prasība par masku lietošanu neattiecas uz 
sabiedriskās ēdināšanas vietām, piemēram, ka-
fejnīcām un bāriem, kur personas ēd un lieto 
dzērienus (personālam maskas ir jāvalkā). Tāpat 
prasība par obligātu masku lietošanu neattiecas 
uz izglītības iestādēm. Izņēmums ir arī situāci-
jas, kur masku lietošana nav iespējama, piemē-
ram, peldbaseinos un sportošanas laikā, kā arī 
sejas procedūru laikā un līdzīgās situācijās.  

Savukārt darba vietās, kur netiek snieg-
ti pakalpojumi klātienē, piemēram, birojos, 
darba devējam ir jāizvērtē, vai ir iespējams no-
drošināt epidemioloģisko prasību īstenošanu, 
piemēram, divu metru distanci starp darbinie-
kiem, un jālemj, vai sejas masku valkāšana ir 
nepieciešama. 

Tāpat valdība lēma, ka: 
no 24. oktobra privātu •	 pasākumu 

vietās kopā drīkst būt telpās ne vairāk kā 
10 cilvēki, ārpus telpām – 100 cilvēki. Ja 
privātu pasākumu rīko publiskā vietā, piemē-

ram, restorānā, izīrētā pirtī, klubā u.tml., tad 
jānodrošina viesiem fiksētas, personalizētas 
sēdvietas, 2 metru distance (izņemot perso-
nām no vienas mājsaimniecības), kā arī pasā-
kums var norisināties līdz plkst. 24.00;

no 26. oktobra•	  publiskos pasāku-
mos iekštelpās kopumā drīkstēs pulcē-
ties līdz 300 cilvēkiem (pasākumam jābūt 
ar personalizētām sēdvietām un jālieto sejas 
maska);

no 26. oktobra līdz 15. novem-•	
brim darbu pārtrauc vietas (nesniedz pa-
kalpojumu), kas saistītas ar bērnu izklai-
di iekštelpās (izklaides un atrakciju centri, 
bērnu rotaļu istabas, batutu parki un bērnu 

ALOJAS PILSĒTA UN PAGASTS:
11.11. Lāčplēša diena Alojā
plkst. 17.45 lāpu gājiens no 100-
gades ozoliņiem uz pieminekli brīvības 
cīņās kritušajiem alojiešiem
plkst. 18.00 piemiņas brīdis pie 
pieminekļa

STAICELES PILSĒTA UN PAGASTS:
27.11. plkst. 20.00 Staiceles kultūras 
namā Maksima Trivaškeviča stand-up 
komēdija „Latviešu komiķis”, 
ieeja 2,50 EUR. Vietu skaits ierobežots!

BRĪVZEMNIEKU PAGASTS:
11.11. Lāčplēša diena
plkst. 16.00 lāpu gājiens Ozolmuižā 
(pulcēšanās pie muižas)
plkst. 18.00 lāpu gājiens Puikulē 
(pulcēšanās pie Sabiedriskā centra). 
Piemiņas brīdis, koncerts pie Puikules 
muižas 
04.12. 5. labdarības pasākums 
„Lūgšanu brokastis” Puikules muižā

PASĀKUMI PAR GODU VALSTS 
SVĒTKIEM:
17.11. plkst. 18.00  Alojas kultūras 
nama lielajā zālē – Latvijas Republikas 
102. gadadienai veltīts sarīkojums – 
multimediāla programma  „Dvēseles 
dārgumi” (Laura Purena – soprāns, 
Rinalds Kandalincevs – baritons, 
Rūdolfs Vanks – klavieres, Sandija 
Dovgāne – aktrise/mīms, Juris Jonelis – 
režisors). Ieeja, iepriekš piesakoties
17.11. plkst. 19.00 Puikules tautas 
namā. Latvijas Republikas 102. 
gadadienai veltīts svinīgais sarīkojums, 
pagasta Gada cilvēks godināšana un 
svētku koncerts. Piedalās Rolmaņu 
ģimene. Ieeja ar iepriekšēju 
pieteikšanos.
18.11.  
plkst. 17.00 Latvijas Republikas  
100-gades plāksnes atklāšana pie 
novada domes ēkas
plkst. 17.30 Alojas kultūras nama 
lielajā zālē – Svētku koncerts. Latvijas 
Radio koris un Dziesmu svētku 
virsdiriģenti Jānis Zirnis, Sigvards Kļava 
un Kaspars Ādamsons 
Ieeja ar ielūgumiem
18.11. plkst. 16.00 Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienai 
veltīts svinīgs sarīkojums Staiceles 
kultūras namā, labāko staiceliešu 
godināšana. Piedalās: Alojas kultūras 
nama jauktais koris „Ale”, diriģente 
Agra Jankovska, Staiceles kultūras 
nama vokālais ansamblis „Vēlreiz”, 
vadītāja Līga Siliņa, Staiceles Mūzikas 
un Mākslas skolas audzēkņi
! Ievērībai: Pasākumu kalendārs var 
mainīties, izvērtējot koronavīrusa 
Covid-19 izplatību valstī un 
pielāgojoties Ministru kabineta 
lēmumiem, kas saistīti ar vīrusa 
ierobežošanas pasākumiem. 
Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi gan 
MK aktuālajiem lēmumiem, gan 
pašvaldības sniegtajai informācijai

Divi mazi kaķēni meklē siltas mājas un gādīgus, mīlošus saimniekus.
Pagaidu mājas atrodas Staicelē. Tālrunis saziņai: 26189029

19. novembrī, no plkst. 10.00 līdz 
13.00, Uzņēmējdarbības atbalsta centrā-
bibliotēkā SALA (Liepu iela 3, Ungurpils) 
notiks DONORU DIENA.

Ziedot asinis tiek aicināti visu asinsgrupu 
donori.

Ziedojot asinis, nepieciešami: pase, eID 
karte vai jebkurš cits personas apliecinošs 
dokuments, pēc kura var identificēt donoru 
un kurš satur sekojošu informāciju – vārds, 
uzvārds, personas kods, foto.

! Pirms ierašanās, aicinām aizpildīt do-
nora anketu elektroniskā formā vietnē: www.
vadc.lv 

! Anketu nepieciešams aizpildīt ne ātrāk 
kā dienu pirms asins ziedošanas. Izbrauku-
mos donora anketas izdrukāšana netiek no-
drošināta, jāierodas ar izdrukātu anketu. Ga-
dījumā, ja nav iespējams to izdrukāt, anketu 
varēs aizpildīt arī uz vietas.

Iesaistoties asinsdonoru kustībā, Tev ir iespēja palīdzēt nelaimē nonākušajiem, kam ne-
pieciešamas asinis. Viena asins deva var izglābt ceļu satiksmes negadījumā cietušo, pacientu ar 
apdegumiem un palīdzēt vēža slimniekam.

Iedzīvotāju ievērībai: 
Veselības projekta 

ietvaros organizētās 
nodarbības tiek 

pārceltas uz novembri

Sakarā ar Ministru kabineta pieņem-
to lēmumu par stingrākiem noteiku-
miem Covid-19 izplatības ierobežošanai, 
Veselības projekta ietvaros organizētās 
peldēšanas un veselīga uztura nodarbī-
bas tiek pārceltas uz novembri. Nodarbī-
bas baseinā sāksies 13. novembrī.

Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi 
aktuālajai informācijai un Valdības pie-
ņemtajiem lēmumiem un pašvaldības 
informācijai par kultūras un sporta pa-
sākumu norisi.

Nosaka stingrākus pulcēšanās un citus 
drošības pasākumus

pieskatīšanas istabas, tai skaitā tirdzniecības 
centros);

no 26. oktobra līdz 15. novem-•	
brim augstākās izglītības studiju program-
mu apguve notiek attālināti, izņemot prak-
tiskās daļas apguvi un klīnisko praksi reziden-
tūrā.

Tāpat precizētas citas noteikumu normas 
saistībā ar pulcēšanās ierobežojumiem reliģis-
kās  darbības veikšanas vietās.  

* Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 
9. jūnija noteikumos Nr. 360 „Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai”

Avots: Veselības ministrija

19. novembrī novadā tiek organizēta 
Donoru diena

Arī šogad notiks Alojas novada Uz-
ņēmēju kopsapulce, kura norisināsies 
20. novembrī, Uzņēmējdarbības atbal-
sta centrā SALA (Liepu iela 3, Ungur-
pilī). Šogad uzņēmēju kopsapulcē dalībai 
tiks aicināti ne tikai Alojas novada, bet arī 
Limbažu un Salacgrīvas novada uzņēmēji, 
lai kopā diskutētu par sadarbības iespējām 
un problēmām pēc Administratīvi teritoriā-
lās reformas. Diskusijā plānots iesaistīt arī 
iepriekš minēto novadu priekšsēdētājus. 
Vēl kopsapulcē, kā jau ierasts tiks sniegta 
atskaite par Alojas novada Uzņēmēju kon-

20. novembrī notiks Alojas novada 
Uzņēmēju kopsapulce 2020

sultatīvās padomes darbu, kā arī būs semi-
nārs par uzņēmējiem aktuālām tēmām. 

Pašlaik kopsapulci ir plānots organi-
zēt klātienē ar ierobežotu cilvēku skaitu 
iepriekš piesakoties, kā arī paralēli notiks 
kopsapulces tiešraide. 

Pilna kopsapulces programma un pa-
pildus informācija tiks izsludināta aloja.lv, 
sala.lv, kā arī Alojas novada pašvaldības un 
Uzņēmējdarbības atbalsta centra SALA Fa-
cebook.com lapās.

Sagatavoja: Sabīne Stūre


